L ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 076 DE 05 DE JULHO DE 2007.

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO
VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS
PROVIDENCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 1 0 , da Lei Municipal N°. 1287 de 29
de junho de 2007.

flF(PFTA

Artigo 1° - Fica aberto na lei de meios em vigor, Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 106.344,81 (Cento e seis mil, trezentos e
quarenta e quatro reais e oitenta e um centavos) para atender as despesas na forma
do detalhamento constante do Anexo 1.

Artigo 2 0  - Os recursos necessários à execução deste Crédito
Adicional Suplementar decorrerão do superávit financeiro verificado nas receitas
pertencentes à Fonte de Recurso 0020 - SUS, referente ao Programa Farmácia
Básica - na forma do anexo II.

Artigo 3 0  - Este Decreto entrará em vigor de acordo com o Artigo
86 da Lei Orgânica do Município, ficando revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 05 DE JULHO DE 2007.

prefeito Municipal

/

* ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA

- 	GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRA

PROGRAMA DOTAÇÃO 1 FONTE SUPLEMENTAÇÃO RECURSOS

SUPLEMENTAR

30.04.10.3030001.2.119 Farmácia Básica

3.3.90.32.00.00.00.00.0020
Material de Distribuição

Gratuita _R$106.344,81

TOTAL R$ 106.344,81

f 	ESTADO DO RIO DE JANEIRO

5  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

Título

ATiVO FINANCEIRO (1)

Disponível

ANEXO II

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIR&Í

FONTE DE RECURSOS - 0020 - SUS - FARMÁCIA BÁSICA

Valor R$ 	Título

R$ 159.097,10 	PASSIVO FINANCEIRO (1)

R$ 159.097,10 	Restos a Pagar

Valor R$

R$ 52.752,29

R$ 52.752,29

ATIVO PERMANENTE (II)

R$ 0,00

Bens Móveis

R$ 0,00

Móveis 	 R$ 0,00

Soma do Ativo Real (II!) = (1) + (li) 	R$ 159.097,10

Soma do Passivo Real

R$ 52.752,29

Resumo Geral

ATIVO FINANCEIRO 	 R$ 159.097,10

PASSIVO FINANCEIRO 	 R$ 52.752,29